
20 CÔNG BÁO Số 18 - 28 - 08 - 2012

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
HUYỆN CẨM KHÊ 

Số: 08/2012/NQ-HðND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

      Cẩm Khê, ngày 01 tháng 8 năm 2012 

 
NGHỊ QUYẾT 

V/v phê chuẩn quyết toán thu, chi ngân sách huyện năm 2011 

––––––––––– 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CẨM KHÊ                                                       

KHOÁ XVII, KỲ HỌP THỨ NĂM 

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26 tháng 11  năm 2003; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002; 

Căn cứ Nghị ñịnh số 73/2003/Nð-CP ngày 23 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ 
ban hành Quy chế xem xét, quyết ñịnh dự toán và phân bổ ngân sách ñịa phương, phê 
chuẩn quyết toán ngân sách ñịa phương; 

Sau khi xem xét Báo cáo số 113/BC-UBND ngày 25 tháng 7 năm 2012 và Tờ 
trình số 779/Trr-UBND ngày 25 tháng 7 năm 2012 của UBND huyện Cẩm Khê về 
việc ñề nghị phê duyệt quyết toán thu, chi ngân sách huyện năm 2011; Báo cáo thẩm 
tra của Ban Kinh tế - Xã hội HðND huyện và thảo luận, 

QUYẾT NGHỊ: 

ðiều 1. Phê chuẩn quyết toán thu, chi ngân sách huyện năm 2011 với các nội 
dung sau: 

I. Tổng thu ngân sách huyện Cẩm Khê năm 2011:   283.600.914.025 ñồng 

Trong ñó:  

1. Thu trên ñịa bàn:                    26.654.896.096 ñồng 

- Thu ngoài quốc doanh:            7.108.583.821 ñồng 

- Thuế thu nhập cá nhân:              641.079.900 ñồng 

- Lệ phí trước bạ:            3.890.403.711 ñồng 

- Thuế nhà ñất:          694.777.400 ñồng 

- Thu tiền sử dụng ñất:      5.612.000.264 ñồng 

- Tiền thuê ñất:          267.767.500 ñồng 

- Thu phí, lệ phí:          908.442.600 ñồng 

- Thu hoa lợi công sản:      1.475.723.800 ñồng 



Số 18 - 28 - 08 - 2012 CÔNG BÁO 21

- Thu khác ngân sách:      1.659.419.000 ñồng 

- Thu sự nghiệp:         638.994.000 ñồng 

- Thu ñóng góp:       1.682.742.000 ñồng 

- Thu tiền ñền bù khi Nhà nước thu hồi ñất công:   2.074.962.100 ñồng 

2. Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên:        238.408.879.000 ñồng 

- Bổ sung cân ñối ngân sách:         162.585.000.000 ñồng 

- Bổ sung có mục tiêu:            75.823.879.000 ñồng 

3. Thu chuyển nguồn năm trước sang:         14.637.436.154 ñồng 

4. Thu kết dư ngân sách xã:            3.899.702.775 ñồng 

* Phần ngân sách huyện ñược hưởng năm 2011:  263.340.871.449 ñồng 

II. Tổng chi ngân sách huyện:       263.340.871.449 ñồng 

Trong ñó: 

1. Chi ñầu tư phát triển:            2.040.194.000 ñồng 

2. Chi thường xuyên:        198.786.758.000 ñồng 

Bao gồm: 

- Chi sự nghiệp kinh tế:                 8.893.741.000 ñồng 

- Chi sự nghiệp giáo dục và ñào tạo:             87.584.902.000 ñồng 

- Chi sự nghiệp VTTT-TDTT-PTTH:               2.060.279.000 ñồng 

- Chi ñảm bảo xã hội:                13.041.508.000 ñồng 

- Chi quản lý hành chính - ðảng - ðoàn thể:      18.005.759.000 ñồng 

- Chi quốc phòng:               757.000.000 ñồng 

- Chi an ninh:               380.000.000 ñồng 

- Chi khác ngân sách:          1.470.000.000 ñồng 

- Chi bổ sung cho ngân sách cấp xã, thị trấn:     66.593.569.000 ñồng 

3. Dự phòng ngân sách:           1.500.000.000 ñồng 

4. Chi mục tiêu:            8.178.623.000 ñồng 

5. Chi ñầu tư xây dựng cơ sở hạ tầng:         9.046.539.000 ñồng 

6. Chi chương trình mục tiêu:        31.620.357.700 ñồng 

7. Chi chuyển nguồn sang năm 2012:      12.168.399.749 ñồng 

III. Cân ñối thu, chi ngân sách huyện năm 2011: 

1. Tổng thu ngân sách huyện (phần ñược hưởng):  263.340.871.449 ñồng 

2. Tổng chi ngân sách huyện:     263.340.871.449 ñồng 



22 CÔNG BÁO Số 18 - 28 - 08 - 2012

3. Kết dư ngân sách:                     0 ñồng 

ðiều 2. Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân huyện Cẩm Khê khoá XVII, 
kỳ họp thứ năm thông qua ngày 01 tháng 8 năm 2012. 

     CHỦ TỊCH 

       (ðã ký) 

      Trần Tiến Văn 

 

 

 
 
 


